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Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ pakeitimo projektą (toliau – nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministerijos ir Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos pasiūlymus. 

Įvertinus blogėjančią epidemiologinę situaciją ir tai, kad renginiuose egzistuoja palankios 

sąlygos ligos plitimui, nutarimo projekte, Sveikatos apsaugos ministerijos pasiūlymu, siūloma 2 

savaitėms nustatyti specialų renginių organizavimo reglamentavimą. Siūloma 2 savaitėms uždrausti 

visus renginius, išskyrus: 

- laidotuves; 

- sporto renginius be žiūrovų; 

- kultūros renginius uždarose erdvėse, kai dalyvių skaičius ribojamas iki 200 žmonių, 

laikomasi atstumų, dėvimos kaukės, dalyviai tikrinami, registruojami ir leidžiamos tik 

sėdimos vietos; 

- kultūros renginius atvirose erdvėse, kai dalyvių skaičius ribojamas iki 400 žmonių, 

laikomasi atstumų, dėvimos kaukės, dalyviai tikrinami, registruojami ir leidžiamos tik 

sėdimos vietos. 

Sporto renginiai dalyvaujant žiūrovams, atsižvelgiant į šių renginių specifiką (emocijos ir 

kt.), manytina galėtų neigiamai paveikti epidemiologinę situaciją. Laikinas (2 savaičių) sporto 

renginių organizavimas be žiūrovų, manome yra proporcinga priemonę, atsižvelgiant į 

epidemiologinę situaciją. 

Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro parengtame dokumente nurodoma, jog  

renginių ribojimas vidaus ir išorės erdvėje yra priemonė mažinti riziką infekcijos plitimui didelėse 

žmonių grupėse, rekomenduojamas, kai infekcija plinta visuomenėje, nepriklausomai nuo 

sergamumo lygio. Atlikto tyrimo, kurio metu buvo vertinama, kaip epideminį procesą veikia 

masinių renginių ribojimas (41 šalyse), nustatyta, kad labiausiai bazinis plitimo skaičius R (plitimą 

atspindintis rodiklis) sumažėjo, kai renginiai ribojami iki 10 ar mažiau žmonių (36 procentais), 

ribojimas iki 100 žmonių sumažino 21 procentu, o ribojimas iki 1000 sumažino tik 2 proc. 

Dauguma šalių šiai dienai taiko griežtus ribojimus dėl renginiuose dalyvaujančių asmenų skaičiaus. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasiūlymu siūloma numatyti galimybę 

specialiosiose įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklų specialiosiose klasėse ugdomų vaikų ugdymo 

procesą tęsti nenuotoliniu būdu. Negalias turintys vaikai negeba savarankiškai ugdytis, jiems yra 
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reikalinga pastovi suaugusiojo pagalba, nuolatinis buvimas šalia. Dažnu atveju šių vaikų kasdienė 

rutina apsiriboja tik ugdymu ir užimtumu, todėl to atsisakymas įneša didelių išūkių ir nepastovumo į 

šių žmonių gyvenimą, o aiškios ir pastovios rutinos turėjimas jiems yra be galo svarbus. Šeimos 

nariams neretai trūksta žinių, kompetencijų ir galimybių prižiūrint vaiką su negalia, nes tėvai nėra 

socialinės, švietimo ar sveikatos pagalbos specialistai. Todėl nuotolinis šių vaikų ugdymas nėra 

tinkama priemonė. 

Nutarimo darbo tvarka suderintas su suinteresuotomsi institucijomis 

PRIDEDAMA. 4 lapai. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė     Rita Tamašunienė 
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